
17.12.2024 г .

X СОА24-ВК66-11204/17.12....
Рег . №

                                     
ДО

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Цветомир Петров – председател на Столичния общински съвет

ОТНОСНО: избиране на временно изпълняващ длъжността кмет на район
„Оборище“ – Столична община

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С настоящия доклад предлагам на вашето внимание проект за решение, с
което Столичният общински съвет да избере временно изпълняващ длъжността
кмет на район „Оборище“ – Столична община. Предложението е следствие от
приключване на съдебното производство по повод Решение № 1148-МИ от
10.07.2024 г. на Общинска избирателна комисия – Столична, с което комисията
прекратява предсрочно пълномощията на Георги Тодоров Кузмов – кмет на район
„Оборище“ – Столична община, на основание чл. 42, ал. 1, т. 5 във връзка с чл.42,
ал. 1, т. 9, и на основание чл. 42, ал. 3, изр. последно, във връзка с чл. 41, ал. 1 и ал.
3 от Закона за местното самоуправление и местната администрация. С Решение №
13045 от 26.07.2024 г. по адм. дело № 6822/2024 г. Административен съд – София-
град отменя Решение № 1148-МИ от 10.07.2024  г.  на Общинска избирателна
комисия – Столична. Актът на АССГ е оспорен с касационна жалба пред
Върховния административен съд, който с Решение № 13672 от 16.12.2024 г. по адм.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/



дело № 7738/2024 г. отменя решението на АССГ и потвърждава предсрочното
прекратяване на пълномощията на Георги Тодоров Кузмов като кмет на район
„Оборище“ – Столична община.

С Решение № 396 от 25.07.2024 г. по Протокол № 16/25.07.2024 г.-
26.07.2024 г. Столичният общински съвет определи Милена Григорова Алексиева –
заместник-кмет на район „Оборище“, да изпълнява длъжността кмет на район
„Оборище“ за срок до приключване на съдебното производство с влязло в сила
решение, на основание чл. 39, ал. 3 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация. С горецитираното решение на Върховния
административен съд приключва съдебното производство във връзка с решението
на ОИК –  Столична,  с което комисията прекратява предсрочно пълномощията на
Георги Тодоров Кузмов – кмет на район „Оборище“ – Столична община. По тази
причина и за да се избегнат рискове за безпроблемното функциониране на
администрацията в район „Оборище“, се налага Столичният общински съвет да
вземе решение, с което да избере временно изпълняващ длъжността кмет на района
за срок до полагане на клетва от новоизбрания кмет,  съгласно чл.  42,  ал.  6  от
Закона за местното самоуправление и местната администрация.

С оглед на изложеното и на основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 42, ал. 6
от Закона за местното самоуправление и местната администрация, предлагам на
вниманието ви проект за решение, с което Столичният общински съвет да избере
Милена Григорова Алексиева, временно изпълняваща и до момента длъжността
кмет на район „Оборище“ – Столична община, на основание чл. 39, ал. 3 от Закона
за местното самоуправление и местната администрация, за временно изпълняващ
длъжността кмет на района за срок до полагането на клетва от новоизбрания кмет.

Приложение: 1. Проект за решение.

С уважение,

ВНОСИТЕЛ:
17.12.2024 г.

X Цветомир Петров
ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС
                                    



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

ЗА: избиране на временно изпълняващ длъжността кмет на район „Оборище“ –
Столична община

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 42, ал. 6 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Избира Милена Григорова Алексиева – заместник-кмет на район
„Оборище“ – Столична община, за временно изпълняващ длъжността
кмет на район „Оборище“  –  Столична община,  за срок до полагане на
клетва от новоизбрания кмет.

2. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение, на
основание чл. 60, ал. 1 от АПК. Налице е необходимост да се защитят
важни обществени интереси, както е налице и опасност да бъде осуетено
или сериозно затруднено изпълнението на акта, а от закъснението на
изпълнението може да последва значителна или труднопоправима вреда
в съответствие с действащото законодателство.  С решението на
Столичния общински съвет се избира заместник-кмет на район
„Оборище“  –  Столична община,  да изпълнява длъжността кмет на
района до полагането на клетва от новоизбрания кмет.  Целта на
решението на Столичен общински съвет е в периода от постановяване на
решението на ВАС,  с което приключва съдебното производство във
връзка с решението на ОИК – Столична, с което се прекратяват
предсрочно пълномощията на Георги Тодоров Кузмов – кмет на район
„Оборище“ – Столична община, до провеждането на частични местни
избори за кмет на район „Оборище“ – Столична община, и полагането на

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/



клетва от новоизбрания кмет,  да не се допуска правен вакуум,  в който
районната администрация да не може да функционира и оттам да се
създаде реална възможност за нарушаване на законни права и интереси
на гражданите на района. С допускане на предварителното изпълнение
на решението се цели създаване на административна сигурност и
устойчивост в управлението на района, дори и в условията на
предстоящи частични местни избори за районен кмет. При забавяне на
неговото влизане в сила, ще стане невъзможно за определен период от
време, докато се проведат съответните избори и новоизбраният кмет
положи клетва, районната администрация да функционира пълноценно и
в условията на правна и административна сигурност, като освен това ще
се създадат предпоставки за настъпване на неблагоприятни правни
последици и за нарушаване на законните права и интереси на
гражданите в район „Оборище“ – Столична община. Изложените дотук
обстоятелства представляват необходимите предпоставки за допускане
на предварително изпълнение на настоящото решение.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ______________ 2024 г., Протокол № ____, точка _____ от дневния
ред, по доклад № ____________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет  _________________

/Цветомир Петров/


